
Contacto

Teléfono 917848497
Fax 917848630
Correo Electrónico contratacion_pcmasacom@mde.es

Dirección Postal

M-40, km 37.1
(28023) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0109/00000376E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Sist. Antiaérea, Costa y Misiles
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wd%2BYeW2BNfw%3D

Organismo destinatario

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Sist. Antiaérea, Costa y Misiles
Correo Electrónico contratacion_pcmasacom@mde.es

Objeto del Contrato: Apoyo al servicio de mantenimiento para los cañones antiaéreos BITUBO 35/90MM

70% servicios, 30% suministroDescripción 
Valor estimado del contrato 327.520,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 396.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.520,66 EUR.

Clasificación CPV
50841000 - Servicios de reparación y mantenimiento de armas.

Plazo de Ejecución
Del 10/11/2023 al 15/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por cumplir con las estipulaciones del PCAP y PPT

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wd%2BYeW2BNfw%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 327.520,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 327.520,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAPA OPERACIONES, S.L.
NIF B20827333
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono Bazkardo
(20140) Guipuzcoa España

Contacto

Teléfono 914318136
Correo Electrónico madrid@sapaplacencia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 327.520,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 396.300 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir con las estipulaciones del PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo 10/11/2023
Plazo de Formalización Del 10/11/2023 al 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

PCMASACOM

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c878760f-5595-4e3d-b82e-11a2661ba964


Lugar

PCMASACOM

Dirección Postal

Autovia M-40, km 37,100
(28223) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2023 a las 09:51 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Teléfono 917848470
Correo Electrónico contratacion_pcmasacom@mde.es

AUTOVIA M4O VIA DE SERVICIO KM 37.500
(28223) POZUELO DE ALARCON MADRID España

Proceso de Licitación

Mixto 70% servicios, 30% suministro
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 11:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QU%2BXV7N39dHua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QU%2BXV7N39dHua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2091120024000
Objeto Apoyo al servicio de mantenimiento para los cañones antiaéreos 35/90
Órgano Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Sist. Antiaérea, Costa y Misiles
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QU%2BXV7N39dHua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000012284077 |  2023-001019378 | Tue, 19 Dec 2023 12:53:02:804 CET 170298650521030876UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QU%2BXV7N39dHua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QU%2BXV7N39dHua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

